
市民協働のまちづくりロゴ
“パートナー”

編集・発行：村上地域まちづくり協議会事務局（村上市市民課自治振興室）☎53-2111（内5111）

謹賀新年
謹んで新春のお慶びを申し上げます



毎月第２・第４金曜日は、
地域の茶の間 三の丸カフェ

まちなかま
次回開催のお知らせ
１月２７日（金）
２月１０日（金）

(午後１時～３時30分)

危険箇所現地確認後の状況について
生活安心部会では、昨年10月に国道345号下の地下道の現

地確認を行いました。この地下道は、中学生の登下校などをは
じめとして多くの方が使っていますが、以前から照明が暗いな
どの不安の声が上がっていました。
生活安心部会では、安全確保のための地域活動につなげよう

と、中学校ＰＴＡや健全育成会との現地確認と意見交換を実施
したところです。その後、村上中等教育学校同窓会役員の皆さ
まが中心となり、この度の改善に向けた意見交換の内容などを
管理者（新潟県）にお伝えいただいたとのことでした。その結
果、管理者により照明の修繕が実施されるなど改善につながっ
てきております。地域の安全確保に向けた各団体の取組に改め
て感謝申し上げます。
部会では、引き続き各種団体と連携した安全確保の取組を進

めてまいります。
（生活安心部会）

明るくなった地下道（部会員提供）

村上地域まちづくり協議会 令和５年度通常総会について
令和５年度の通常総会を次の日程で予定しています。
各町内の代議員の皆さまにおかれましては、あらかじめ日程の確保についてご留意いただけると

幸いです。

日 時 令和５年４月８日（土）午後２時から
会 場 村上市教育情報センター 視聴覚ホール

※正式な案内文書は、後日関係者（代議員、役員、部会員等）に郵送いたします。
※予定が変更になる場合もありますので、ご了承願います。

各部会からのお知らせ
各部会の今後の主な事業予定は、次のとおりです。

○ 環境整備部会 春の花一輪挿し運動（３月）

○ 伝統文化部会 お祭り体験講座の検討、準備（体験講座は５月頃実施の予定）

○ 生活安心部会 令和５年４月入学の小学生へのあいさつ運動啓発グッズの準備

○ 地域活性部会 村上オリジナルサービス（村上キーホルダーガチャ）の実施（３月）

詳細は今後のまちづくり通信等でお知らせいたします。
各事業へのご参加をよろしくお願いいたします。


